[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 05.04.2017 № 10 «Об утверждении  Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Мышкинского муниципального района»
Принято Собранием депутатов

Мышкинского муниципального района

«      »                 202     года
В соответствии с   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом Мышкинского муниципального района Ярославской области,

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ   МЫШКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Мышкинского муниципального района, утвержденное решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 05.04.2017 № 10 «Об утверждении  Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Мышкинского муниципального района», следующие изменения:
1) В разделе 4:

а)  в подпункте 2 пункта  4.5 слова «и секретаря комиссии» исключить;

б) в пункте 4.7 слова «голос председателя» заменить словами «голос председательствующего»;

в)  в пункте 4.8:

               - в подпункте «а.1» слово «уведомляет» заменить словом «уведомление»;
               - в подпункте «д» слова «специалисту организационного отдела» заменить словами «сотруднику Организационного отдела».
            2) Подпункт 5.5.1 пункта 5.5 раздела 5 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) причастные к деятельности общественного или религиозного объединения, иной организации, в отношении которых вступило в законную силу решение суда о ликвидации или запрете деятельности по основаниям, предусмотренным Федеральным законом от   25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности» либо Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», на которых распространяется  действие  пункта  3.6  статьи 4 Федерального закона от 12.06.2002   № 67-ФЗ “Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации”.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам Собрания депутатов Мышкинского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Волжские зори».

	Глава Мышкинского

муниципального района

_____________
	Председатель Собрания

депутатов Мышкинского муниципального района

________________

«         »                        202    г.

№  ____